
1

Zahl: 851-2/2025

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Weitensfeld im Gurktal vom 19. Dezember 2025, Zahl 851-
2/2025, mit der Kanalanschluss-, Ergänzungs- und Nachtragsbeiträge ausgeschrieben werden 
(Kanalanschlussbeitragsverordnung 2026)

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 47/2025, und gemäß §§ 11 ff. des Kärntner 
Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. 
Nr. 74/2024, wird verordnet:

§ 1

Ausschreibung und Geltungsbereich

 (1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der gesamten Gemeindekanalisationsanlage wird ein 
Kanalanschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben. 

(2) Diese Verordnung gilt für die mit gesonderten Verordnungen festgelegten 
Kanalentsorgungsbereiche der Gemeindekanalisationsanlage. 

(3) Der Kanalanschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) für Flächen ist für jene 
befestigten Flächen im Kanalisationsbereich Weitensfeld, Hafendorf und Hardernitzen (laut 
Verordnung vom 18.06.1998, Zahl: 811/1998) zu entrichten, für die ein Anschlussauftrag erteilt oder 
ein Anschlussrecht eingeräumt wurde.

§ 2

Abgabenschuldner

 (1) Zur Entrichtung des Kanalanschlussbeitrages (Ergänzungsbeitrages, Nachtragsbeitrages) sind die 
Eigentümer des Gebäudes oder der befestigten Flächen verpflichtet. 

Marktgemeinde Weitensfeld im Gurktal
9344 Weitensfeld, Oberer Platz 9, Bezirk St. Veit/Glan, Kärnten

Tel. +43(0)4265/242...0, Fax +43(0)4265/242-4, e-mail: weitensfeld@ktn.gde.at                   
http://www.weitensfeld.at

file://server/Daten/Carmen/Word/Begleitschreiben/weitensfeld@ktn.gde.at


2

(2) Der Grundstückseigentümer haftet - sofern er nicht selbst Abgabenschuldner ist - für den 
Kanalanschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) mit dem Abgabenschuldner zur 
ungeteilten Hand.

§ 3

Beitragssatz

Der Beitragssatz beträgt inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 10 % je 
Bewertungseinheit:

für Gebäude: 3.500,00 Euro

für befestigte Flächen: 1.000,00 Euro

§ 4

Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 1. Jänner  2026 in Kraft. 

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung treten die Verordnungen des Gemeinderates der 
Marktgemeinde Weitensfeld im Gurktal vom 05.07.2023, Zahl: 851/2023, vom 09.04.2010, Zahl: 
851/2010, vom 31.06.2006, Zahl: 811/2006, vom 21.02.2003, Zahl: 811/2003 und vom 29.12.2003, 
Zahl: 811/2003, mit denen Kanalanschlussbeiträge, Ergänzungsbeiträge und Nachtragsbeiträge 
ausgeschrieben werden, außer Kraft. 

 Der Bürgermeister:

(DI(FH) Franz Sabitzer)


		2025-12-22T10:40:46+0100
	Marktgemeinde Weitensfeld im Gurktal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




